

臺灣金融控股股份有限公司

合併損益預計表

中華民國 98 年度

單位：新臺幣千元

前年度決算數		科 目			本年度預算數		上年度預算數		比較增減(-)	
金額	%	名稱	編號	檢查 號碼	金額	%	金額	%	金額	%
		營業收入	41-47	5	193,215,206	100.00	172,139,075	100.00	21,076,131	12.24
		金融保險收入	450-459	8	175,232,880	90.69	151,885,185	88.23	23,347,695	15.37
		利息收入	4501	4	84,721,527	43.85	71,370,871	41.46	13,350,656	18.71
		保費收入	4506	6	50,232,632	26.00	45,714,017	26.56	4,518,615	9.88
		再保佣金收入	4507	2	21,630	0.01	21,000	0.01	630	3.00
		攤回再保賠款與給付	4509	5	25,235	0.01	24,500	0.01	735	3.00
		收回保費準備	450A	1	8,059,994	4.17	8,925,366	5.18	-865,372	-9.70
		收回特別準備	4511	1	210,600	0.11	113,779	0.07	96,821	85.10
		收回賠款準備	4514	A	71,945	0.04	62,444	0.04	9,501	15.22
		手續費收入	4516	3	4,182,686	2.17	3,807,194	2.21	375,492	9.86
		收回保費不足準備	4520	2	636,018	0.33	65,683	0.04	570,335	868.31
		自營及委辦銷貨收入	4521	9	11,020,000	5.70	9,563,000	5.55	1,457,000	15.24
		出售證券利益	4526	A	109,000	0.06	65,000	0.04	44,000	67.69
		投資利益	4527	7	10,884,791	5.63	4,314,914	2.51	6,569,877	152.26
		儲運收入	4529	0	65,000	0.03	55,000	0.03	10,000	18.18
		證券經紀及承銷收入	452A	6	290,000	0.15	279,500	0.16	10,500	3.76
		金融資產評價利益	452C	9	351,648	0.18	2,797,241	1.62	-2,445,593	-87.43
		採權益法認列之投資利益	4532	2	3,057,717	1.58	3,129,101	1.82	-71,384	-2.28
		不動產投資利益	4533	9	280,000	0.15	275,000	0.16	5,000	1.82
		兌換利益	4534	5	1,012,457	0.52	1,301,575	0.76	-289,118	-22.21
		其他營業收入	460	8	17,982,326	9.31	20,253,890	11.77	-2,271,564	-11.22
		營業資產租金收入	4601	2	207,651	0.11	210,568	0.12	-2,917	-1.39
		政府補助收入	4608	7	17,547,875	9.08	19,816,922	11.52	-2,269,047	-11.45
		其他營業收入	4609	3	226,800	0.12	226,400	0.13	400	0.18
		營業成本	51-57	4	154,277,802	79.84	133,736,977	77.69	20,540,825	15.36
		金融保險成本	550-559	7	153,879,801	79.64	133,333,076	77.46	20,546,725	15.41
		利息費用	5501	3	53,098,725	27.48	39,526,815	22.96	13,571,910	34.34
		保險費用	5506	3	72,100	0.04	70,000	0.04	2,100	3.00
		承保費用	5507	5	393,584	0.20	402,000	0.24	-8,416	-2.09
		佣金費用	5508	8	571,489	0.30	1,622,974	0.94	-1,051,485	-64.79
		保險賠款與給付	5509	4	31,467,505	16.29	33,177,953	19.28	-1,710,448	-5.16
		提存保費準備	550A	A	55,286,273	28.61	46,608,712	27.08	8,677,561	18.62
		提存特別準備	5511	A	272,300	0.14	308,431	0.18	-36,131	-11.71
		安定基金支出	5512	7	30,464	0.02	29,327	0.02	1,137	3.88
		提存賠款準備	5514	0	91,636	0.05	71,945	0.04	19,691	27.37
		手續費用	5516	2	661,983	0.34	623,277	0.36	38,706	6.21
		提存保費不足準備	5520	1	53,632	0.03	706,279	0.41	-652,647	-92.41
		自營及委辦銷貨成本	5521	8	10,915,000	5.65	9,451,000	5.49	1,464,000	15.49
		儲運費	5529	9	18,000	0.01	20,000	0.01	-2,000	-10.00
		證券經紀及承銷費用	552A	5	165,072	0.08	155,388	0.09	9,684	6.23
		不動產投資損失	5533	8	70,000	0.04	65,000	0.04	5,000	7.69
		各項提存	5535	A	687,038	0.35	468,975	0.27	218,063	46.50

臺灣金融控股股份有限公司

合併損益預計表

中華民國 98 年度

單位：新臺幣千元

前年度決算數		科 目			本年度預算數		上年度預算數		比較增減(-)	
金額	%	名 稱	編號	檢查 號碼	金額	%	金額	%	金額	%
		現金運送費	5537	3	25,000	0.01	25,000	0.01	0	0.00
		其他營業成本	560	5	398,001	0.20	403,901	0.23	-5,900	-1.46
		營業資產出租費用	5601	1	13,117	0.01	27,987	0.01	-14,870	-53.13
		其他營業成本	5609	2	384,884	0.19	375,914	0.22	8,970	2.39
		營業毛利(毛損-)	60	5	38,937,404	20.16	38,402,098	22.31	535,306	1.39
		營業費用	58	1	19,876,025	10.29	20,233,323	11.76	-357,298	-1.77
		業務費用	581	9	18,509,388	9.58	18,950,204	11.01	-440,816	-2.33
		業務費用	5811	5	18,509,388	9.58	18,950,204	11.01	-440,816	-2.33
		管理費用	582	6	1,276,987	0.66	1,192,956	0.69	84,031	7.04
		管理費用	5821	2	1,276,987	0.66	1,192,956	0.69	84,031	7.04
		其他營業費用	583	3	89,650	0.05	90,163	0.06	-513	-0.57
		研究發展費用	5831	0	18,558	0.01	23,906	0.02	-5,348	-22.37
		員工訓練費用	5832	6	71,092	0.04	66,257	0.04	4,835	7.30
		營業利益(損失-)	61	3	19,061,379	9.87	18,168,775	10.55	892,604	4.91
		營業外收入	49	A	1,418,360	0.74	2,695,059	1.57	-1,276,699	-47.37
		其他營業外收入	491-492	8	1,418,360	0.74	2,695,059	1.57	-1,276,699	-47.37
		財產交易利益	4911	4	825,997	0.43	2,100,637	1.22	-1,274,640	-60.68
		什項收入	4929	2	592,363	0.31	594,422	0.35	-2,059	-0.35
		營業外費用	59	0	14,142,351	7.33	11,863,834	6.89	2,278,517	19.21
		財務費用	590	0	42,500	0.02			42,500	-
		利息費用	5901	6	42,500	0.02			42,500	-
		其他營業外費用	591-592	7	14,099,851	7.31	11,863,834	6.89	2,236,017	18.85
		資產報廢損失	5913	6	50,424	0.03	67,690	0.04	-17,266	-25.51
		優存超額利息	5927	9	13,436,234	6.96	11,206,764	6.51	2,229,470	19.89
		什項費用	5929	1	613,193	0.32	589,380	0.34	23,813	4.04
		營業外利益(損失-)	62	1	-12,723,991	-6.59	-9,168,775	-5.32	-3,555,216	-
		稅前純益(純損-)	63	0	6,337,388	3.28	9,000,000	5.23	-2,662,612	-29.58
		所得稅費用(利益-)	64	8	508,134	0.26	587,447	0.34	-79,313	-13.50
		本期純益(純損-)	69	9	5,829,254	3.02	8,412,553	4.89	-2,583,299	-30.71